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W piątek (10.11) cieszyńskim Domu Narodowym odbyła się uroczysta gala 105-lecia
cieszyńskiego Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi
Cieszyńskiej. Był to czas podsumowań i podziękowań kierowanych do osób, które działają
lub działały na rzecz szkoły.

ZSEG w Cieszynie (popularnie zwany „Londzinem”) w 2023 roku obchodzi 105-lecie istnienia. Szkoła nie przypadkiem
nosi nazwę Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, ponieważ to właśnie Macierz powołała ją do życia – 1 października 1918
roku MZC założyła Szkołę Handlową w Cieszynie, czyli obecny Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych. Od
tego czasu nauka w szkole trwa, a co roku setki uczniów przemierzają szkolne korytarze i zdobywają wiedze.

Tyle lat historii szkoły to dziesiątki tysięcy absolwentów, tysiące pracowników (zarówno nauczycieli, jak i
pracowników administracji) oraz wiele ważnych wydarzeń. To również wiele lat tradycji i przekazywania wiedzy
kolejnym pokoleniom, niezależnie od różnych sytuacji losowych, zdarzeń politycznych, czy trudów dnia
codziennego – Ostatnich kilka lat nie było łatwych dla nas wszystkich. Pandemia oznaczała pustkę i ciszę
na szkolnych korytarzach i izolowała nas od drugiego człowieka. Zabrała żywy kontakt między uczącym a
młodzieżą. Skutki tej sytuacji odczuwamy do dzisiaj. Z ulgą powróciliśmy jednak do szkolnej egzystencji,
do gwaru i zwykłej rutyny. Nasza szkoła trwa przy swych tradycjach, nie zniszczy jej wicher przemian,
epidemie, niefortunne zawirowania losu. Jesteśmy dumni z dziedzictwa Macierz – naszej patronki. Szkoła,
chociaż ma już 105 lat, nie czuje się staruszką. Przeciwnie – jest coraz piękniejsza i zasobniejsza. Jej
dotychczasowy dorobek jest ogromny i jednocześnie kreśli ambitne plany na przyszłość – mówiła Bożenia
Kania Sitek Dyrektor cieszyńskiego ZSEG.

Podczas uroczystości dużo mówiło się o osobach zasłużonych dla szkoły – zarówno o nauczycielach, czy byłych
nauczycielach, jak również o przedsiębiorcach, którzy ze szkołą współpracują, czy wszystkich osobach, które
angażują w przekazywanie młodzieży wiedzy (zarówno teoretycznej, jak i praktycznej). Jak wielokrotnie
podkreślano, wieloletnia tradycja jest bodźcem do aktywnego działania i szkoła nie zamierza tylko chwalić się
dotychczasowymi osiągnięciami, ale również budować dalsze sukcesy.
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